
 

 

 

-P E S C A R A-  

Azienda pubblica di Servizi alla Persona 

ASP Pescara  
Sede legale: 65013 Città Sant’Angelo (PE) – C.da Vertonica, sn   
Sede operativa: 65121 Pescara – Piazza Italia, 30   
Codice fiscale: 02094600687   
� 085386224  � www.asp.pe.it 
 info@asp.pe.it   amministrazione@pec.asp.pe.it 

- pag. 1 di 1 - 

DETERMINA DIRETTORIALE 

 

N.8  del 18/08/2022 

 

 

OGGETTO:  Approvazione Codice disciplinare dei dipendenti dell’Asp 

 

RICHIAMATA la deliberazione determina direttoriale mediante la quale veniva approvato il codice di 
comportamento dei dipendenti dell’ASP; 

VISTO il nuovo C.C.N.L. del 21/05/2018 che ha modificato le norme contrattuali in materia di responsabilità 
disciplinari; 

CONSIDERATO che sono già avvenute diverse modifiche al D.Lgs. 165/2001; 

VISTA la necessità di prendere atto del nuovo testo coordinato del codice disciplinare e del codice di 
comportamento applicato all’ASP; 

PRESO ATTO CHE l’art. 55, comma 2, secondo periodo, del D.lgs. 165/2001 prevede che “La pubblicazione 
sul sito istituzionale dell’amministrazione del codice disciplinare, recante l’indicazione delle predette 
infrazioni e relative sanzioni equivale a tutti gli effetti alla sua affissione all’ingresso della sede di lavoro”; 

 

D E L I B E R A 

 

1) Di prendere atto, per i motivi di cui in premessa che qui si intendono richiamati, il nuovo Codice 
disciplinare integrato con il codice di comportamento del personale dipendente dell’ASP, e con la normativa 
applicabile, di cui si allegano due brevi stralci; 

2) Di demandare, inoltre, all’Ufficio Amministrativo: 

- la trasmissione del nuovo Codice disciplinare a tutti i dipendenti e alle R.S.U.; 

- la pubblicazione sul sito istituzionale dell’Ente sia nella sezione “Avvisi”, ai sensi dell’art. 55, comma 2, 
secondo periodo, del D.lgs. 165/2001, sia nella sezione “Amministrazione trasparente” - sotto-sezione Atti 
Generali - ai sensi dell’allegato 1 alla deliberazione n. 1310-2016 dell’ANAC; 

 

Pescara, 18.08.2022 

F.to 

Il Direttore dell’ ASP 

Dott. Emilio Petrucci 
 


